
ZIURTAGIRIA/ CERTIFICADO

ESPEDIENTE ZK.
/ EXPEDIENTE Nº

KIDE ANITZEKO ORGANOA/ ÓRGANO
COLEGIADO

SAIOAREN DATA/
FECHA DE LA
SESIÓN

6046/2024 Gai Orokorretako Informazio Batzordea-Osoko
Bilkura / Comisión Asuntos Generales-Pleno

11/02/2025

.

UDAL INSTALAZIOAK GARBITZEKO ADMINISTRAZIO-KONTRATUA ESLEITZEARI
BURUZKO EBAZPEN-PROPOSAMENA./PROPUESTA DE RESOLUCIÓN SOBRE
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE LIMPIEZA DE INSTALACIONES MUNICIPALES

Alde /
Favorable

Bozketa mota/ Tipo de votación: Ahobatezkotasuna/Onespena/ Unanimidad
/Asentimiento

EGITATEAK ETA ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ HECHOS Y FUNDAMENTOS 
DE DERECHO

2025(e)ko otsailaren 5(a)(e)ko PR/2025/398 ebazpen proposamena ikusita./ Vista la
propuesta de resolución PR/2025/398 de 5 de febrero de 2025.

EBAZPENA/ RESOLUCIÓN

EBAZPEN PROPOSAMENA, UDAL
INSTALAZIOAK GARBITZEKO
ADMINISTRAZIO KONTRATUA 
ESLEITZEARI BURUZKOA

 PROPUESTA DE RESOLUCIÓN SOBRE
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE LIMPIEZA DE
INSTALACIONES MUNICIPALES

   

Ikusi dugu 6046/2024 espedientea,
hainbat udal-instalazio eta -zerbitzu
garbitzeko zerbitzua prozedura ireki
bidez esleitzeko izapidetu dena,
erregulazio harmonizatuaren mende

 Visto el expediente 6046/2024 tramitado
para la adjudicación mediante procedimiento
abierto sujeto a regulación armonizada del
Servicio de limpieza de diversas
instalaciones y servicios municipales.

Aurkeztutako "INTEGRA
MANTENIMIENTO GESTION Y
SERVICIOS INTEGRADOS CENTRO

 Vista la admisión a la licitación de la única
empresa presentada “INTEGRA
MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

3C
D

H
D

L3
3G

FX
C

Y4
92

AP
M

Q
TS

TA
K 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//e

rm
ua

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 1
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

3 



ESPECIAL DE EMPLEO SL" (IFK:
 enpresa bakarra onartu daB82992744)

lizitaziorako

INTEGRADOS CENTRO ESPECIAL DE
EMPLEO SL” (CIF B82992744)

Kontratazio Mahaiak 2025eko urtarrilaren
28an horretarako bildutako eta
onartutako esleipen-irizpide bakoitzean
enpresa lizitatzaileari esleitutako
puntuazioak jasotzen dituen aktan
jasotako emaitzak ikusi dira

 Vistos los resultados asignados por la Mesa
de Contratación reunida a tal efecto en fecha
día 28 de enero de 2025 y recogidos en el
Acta donde constan las puntuaciones
atribuidas a la empresa licitadora en cada
uno de los criterios de adjudicación
aprobados.

Gastu-konpromisoa fiskalizatzeko aldeko
txostena eta Kontu-hartzailetzak
emandako baimena aztertu dira

 Visto el informe favorable de fiscalización del
compromiso del gasto y la autorización de
éste de la Intervención

INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION
Y SERVICIOS INTEGRADOS CENTRO
ESPECIAL DE EMPLEO SL (IFK:
B82992744) de las condiciones
necesarias para la adjudicación

 Visto el cumplimiento por parte de la
empresa INTEGRA MANTENIMIENTO
GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS
CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO SL (CIF

 de las condiciones necesariasB82992744)
para la adjudicación.

ERABAKI DA  SE ACUERDA

"1. INTEGRA MANTENIMIENTO
GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS
CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO SL

 enpresari esleitzea(IFK: B82992744)
hainbat udal-instalazio eta -zerbitzu
garbitzeko zerbitzuaren kontratazioa,
598.799,59 €urtean, gehi 125.747,91
€BEZa. Guztira, beraz, 724.547,50
€urtean

 “1º. Adjudicar la contratación del Servicio de
limpieza de diversas instalaciones y servicios
municipales a la empresa INTEGRA

 MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS
INTEGRADOS CENTRO ESPECIAL DE

 en laEMPLEO SL (CIF B82992744)
cantidad de 598.799,59 €/año más IVA
125.747,91€ lo que hace un total de
724.547,50 €/año.

2.- Lizitazio honen oinarri izan ziren
administrazio-klausula zehatzen eta
teknikoen agirien arabera gauzatuko da
kontratua

 2º. El contrato se ejecutará con arreglo a los
pliegos de cláusulas administrativas
particulares y técnicas que sirvieron de base
a esta licitación.

3.- Gauzatzeko epea bi (2) urtekoa da,
eta urtean hiru luzapen egiteko aukera
dago, gehienez ere bost (5) urtera arte

 3º. El plazo de ejecución es de dos (2) años
con posibilidad de tres prórrogas anuales
hasta un máximo de cinco (5) años.

4.- 2025erako udal-aurrekontuko partiden
kargura gastua konprometitzea

 4º. Comprometer el gasto con cargo a las
partidas correspondientes del Presupuesto
municipal para el año 2025.

5.- Erabaki honen berri ematea enpresa
esleipendunari, udaleko kontu-
hartzailetzari, horren berri izan dezan, bai

 5º. Notificar este acuerdo a la empresa
adjudicataria, a la Intervención municipal
para su toma de razón, así como al Área

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

3C
D

H
D

L3
3G

FX
C

Y4
92

AP
M

Q
TS

TA
K 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//e

rm
ua

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 2
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

3 



eta arlo sustatzaileari ere, jakinaren
gainean egon dadin

promotora para su conocimiento.

6.- Erabaki hau kontratatzailearen
profilean argitaratzea, SPKLren 63.
artikuluan aurreikusitako ondorioetarako

 6º. Publicar este acuerdo en el perfil de
contratante a los efectos previstos en el
artículo 63 LCSP.

7.- Alkateari ahalmena ematea
administrazio-kontratua elektronikoki
sinatzeko Ermuko Udalak eskatutako
egunean, SPKLren 44. artikuluan eta
hurrengoetan aurreikusitako
berezitasunekin bat etorriz

 7º. Facultar a la alcaldesa para la firma
electrónica del contrato administrativo en la
fecha requerida por el Ayuntamiento de
Ermua de acuerdo con las especificidades
previstas en los artículos 44 y siguientes de
la LCSP.”

 

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

3C
D

H
D

L3
3G

FX
C

Y4
92

AP
M

Q
TS

TA
K 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//e

rm
ua

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 3
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ermua-Ermuko Udala
	2025-02-11T14:20:51+0100
	Ermua
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P4804100H
	Onartzen dut




